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Önsöz 

Söz, fiil, takrir (onay), ahlâkî ve fizikî olarak Hz. Peygamber’e iza-

fe edilen her şeyi hadis olarak ifade edilir. Usûl ise, yol, yöntem, nizam, 

kaide, kural, metod gibi anlamlara gelir. Hadis usulü ise, bir hadisin ger-

çekte Hz. Peygamber’e ait olup olmadığını belirlemek amacıyla sened ve 

metin yönünden incelenmesine yarayan yöntem, kural ve kaideler topla-

mı demektir. Bu ilmin konusu, red ve kabul açısından hadisin sened ve 

metnidir.  

Hadis Usûlü ilmi ile ilgili başlangıçtan günümüze çok sayıda eser 

yazılmıştır. Mütekaddimun dönemi eserlerinde hadis usulü konuları se-

nedli olarak ele alınmış ancak bütün konulara yer verilmemiştir. Hatib el-

Bağdadî’den sonra yazılan ve Müteahhirun olarak isimlendirilen eserler-

de ise, konular sened bilgilerinden arındırılarak, daha sitemli ve düzenli 

olarak ele alınmış, hemen konuya da yer verilmiştir. 

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından yayınlanan Sahih-i Buhari 

Muhtasarı Tecrid-i Sarih Tercüme ve Şerhi adlı esere Ahmed Naîm Bey 

tarafından yazılan mukaddime, Cumhuriyet dönemi hadis usulü çalışma-

larının ilki ve en önemlilerinden biridir.  Daha sonraları genelde bu eserin 

temel alınarak hadis usulü konularına yer veren gerek telif gerek tercüme 

tarzında çok sayıda kitap kaleme alınmıştır. 

Elinizdeki bu eserde öncelikle Hadis ilmi ile İlgili temel kavramla-

ra yer verilmiş, ardında da Hadis Usûlü ilminin konusu ve kaynakları ele 

alınmıştır.  Hadisin Yapısı ve  hadis çeşitlerinden sonra Hadis ilimlerine 

de bir bölüm ayrılmıştır. Ravi tabakaları, ravide bulunması ve bulunma-

ması gereken vasıflar, isnad ve metin tenkidinin temel kriterleri gibi ko-

nulardan sonra hadis öğrenme ve öğretme adabınına yer veren bölümle 

kitap son bulmuştur. 

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen hadis hocalarımıza ve bu 

çalışimayı baştan sona organize ederek yürüten Lisans Yayıncılık ilgilile-

rine teşekkür eder, ilim dünyamıza katkı sağlamasını temenni ederiz. 

Gayret bizden, tevfik ve başarı Allah’tandır. 

İstanbul, 2019                Editörler 

                                                               Prof. Dr. Muhammet Yılmaz    

                                                                    Dr. Nagihan Emiroğlu 
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